

Promemorian Förlängd omfattning och reviderade examensmål för vissa yrkesexamina vid Sveriges lantbruksuniversitet (N2016/05317/SK)

Bakgrund

En generell kandidatexamen kräver 180 högskolepoäng (3 år), en mastersexamen kräver ytterligare 120 högskolepoäng, totalt 300 högskolepoäng (5 år).

I många fall sammanfaller kraven på högskolepoäng för en yrkesexamen vid SLU med de för en generell examen på grundläggande nivå (kandidat) eller avancerad nivå (master). Till exempel djursjukskötprogrammet på SLU består av 180 högskolepoäng och leder till en kandidatexamen samtidigt som kravet för en djursjukskötarexamen är 180 högskolepoäng.

Några av SLU:s yrkesexamina på kandidatnivå (hippolog-, lantmästar-, och trädgårdsingenjörsexamen) har idag en kursfordran om 120 högskolepoäng för yrkesexamen samtidigt som programmet omfattar 180 högskolepoäng.

Agronomexamen är den enda av SLU:s examina på avancerad nivå som har lägre kursfordringar än de övriga på avancerad nivå. Agronomexamen kräver 270 högskolepoäng, agronomprogrammet (300 högskolepoäng) ger utöver det också en masterexamen.

I promemorian föreslås att kraven på hippolog-, lantmästar- respektive trädgårdsingenjörsexamen, som nu omfattar 120 högskolepoäng, ska öka med 60 högskolepoäng till 180, vilket motsvarar ytterligare ett års heltidsstudier. Dessutom föreslås att omfattningen på agronomexamen, som nu omfattar 270 högskolepoäng, ökar med 30 högskolepoäng till 300, vilket motsvarar ytterligare en termins heltidsstudier.

Även examensbeskrivningarnas mål föreslås justeras för hippolog-, lantmästar-, respektive trädgårdsingenjörsexamen och omfattningen på det självständiga arbetet (examensarbetet) föreslås vara minst 15 högskolepoäng.

Förslagen är avsedda att höja kvaliteten på utbildningarna och ge de studenter som erhåller dessa yrkesexamina bättre förutsättningar att möta de krav som respektive yrkesverksamhet ställer.

Förordningsändringen föreslås träda i kraft den 15 april 2019.

De nya bestämmelserna föreslås tillämpas på utbildning som bedrivs och examina som utfärdas efter utgången av december 2020.

Om Naturvetarna

Naturvetarna är fackförbundet för akademiker inom naturvetenskap. Våra 33 000 medlemmar arbetar inom livsvetenskaperna, miljö, jord, skog, de fysiska vetenskaperna, matematik och informationsteknologi. Av dessa arbetar närmare 4 300 med vetenskaplig forskning och utveckling. Omkring 4 500 är anställda och 1 900 studerar inom universitet och högskola. Drygt en fjärdedel av medlemmarna har disputerat. Naturvetarna är

kontaktförbund för Karolinska Institutet och Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) samt de flesta statliga forskningsfinansiärer. Naturvetarna har drygt 6 000 medlemmar med examen från SLU och har närmare 400 medlemmar som studerar där för närvarande eller nyligen.

Naturvetarnas synpunkter

2.2 Hippologexamen, lantmästarexamen och trädgårdsingenjörsexamen ska omfatta 180 högskolepoäng och examensmålen ska justeras

Promemorians förslag: Omfattningen av hippologexamen, lantmästarexamen och trädgårdsingenjörsexamen utökas från 120 högskolepoäng till 180 högskolepoäng. Examensbeskrivningens mål revideras för att motsvara kraven för en utbildning med en omfattning på 180 högskolepoäng. Omfattningen på det självständiga arbetet ska vara 15 högskolepoäng.

Naturvetarna tillstyrker förslaget. Dessa förändringar är välkomna och har många positiva effekter. Studenternas kompetens kommer bättre att motsvara yrkets krav och arbetsmarknadens efterfrågan och studenternas attraktivitet på arbetsmarknaden kommer att öka. Förslaget leder till en bättre förutsägbarhet och tydlighet på arbetsmarknaden beträffande den examinerades kompetens och förslaget ökar kvalitén i dessa yrkesexamina.

Förslaget möjliggör akademisk progression, minskar inlåsnings effekter för studenterna och anpassar dessa yrkesexamina till Bologna processen samt ökar utbildningarnas högskolemässighet. SLU:s utbildningar på grundläggande nivå blir med förslaget enhetliga och jämförbara med varandra och liknande utbildningar på andra lärosäten i Sverige och internationellt. Förändringarna tydliggör också skillnaden mot de 2-åriga utbildningarna på yrkeshögskolan inom närliggande områden. Vi delar promemorians bedömning att föreslagna ändringar innebär ett tydliggörande av utbildningarnas vetenskapliga grund, vikten av metodkunskap och förmågan att självständigt kunna identifiera, analysera och lösa problem.

3.2 Agronomexamen ska omfatta 300 högskolepoäng

Promemorians förslag: Omfattningen av yrkesexamen till agronom utökas från 270 högskolepoäng till 300 högskolepoäng.

Naturvetarna tillstyrker förslaget. Förändringen är välkommen och har många positiva effekter. Studenternas kompetens kommer bättre att motsvara yrkets krav och arbetsmarknadens efterfrågan och studenternas attraktivitet på arbetsmarknaden kommer att öka. Förslaget leder till en bättre förutsägbarhet och tydlighet på arbetsmarknaden beträffande den examinerades kompetens och förslaget ökar kvalitén i dessa yrkesexamina. Naturvetarna delar promemorians bedömning att en utökning av omfattningen ger fler möjligheter för studenterna att göra individuella val och på det viset skaffa sig unika kompetensprofiler.

Förslaget anpassar denna yrkesexamen till Bolognaprocessen och gör agronomexamen jämförbar med andra utbildningar på avancerad nivå på SLU samt på andra lärosäten i Sverige och internationellt.

NATURVETARNA



Per Klingbjer
Förbundsdirektör



Tobias Lundquist
Utredare